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TRAJNIM PARAPREGATITOR PËR 

KANDIDATËT PËR KONTABILIST I MIRATUAR 
 

 

Tema: Kuadri i zbatueshëm i Raportimit Financiar në Republikën e Shqipërisë 

(Ligji për Kontabilitetin dhe PF, SKK, SNRF), dhe Analiza e Pasqyrave 

Financiare 

Data: 12 - 13 Maj 2023 

Kohëzgjatja 12 orë 
 

 
 

Data Moduli Orari 

 

 
12 Maj 2023 

Kuadri i zbatueshëm i raportimit financiar ne 

Republikën e Shqipërisë. Ligji 25/2018. Kuadri 

i Përgjithshëm për përgatitjen e PF SKK 1, 

Kontabiliteti mikronjësive SKK 15 

 

 
17:00 - 19:00 

 
Lektor: Prof. Dr. Sotiraq Dhamo 

 

 
 

12 Maj 2023 

Provizionet, Pasivet dhe Aktivet e Kushtëzuara 

SKK6, SNK 37. Kontabilizimi i Qerave SKK7, 

SNRF 16. Tatimi mbi Fitimin SKK11, SNK 12 

 
 

19:00 - 21:00 

 Lektor: Prof. Dr. Sotiraq Dhamo  

 
13 Maj 2023 

Analiza e Pasqyrave Financiare. Inventarët 

SKK 4, SNK 2 
 

13:00 - 15:00 

 Lektor: Prof. Dr. Ingrid Shuli  

 

13 Maj 2023 

Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jomateriale 

SKK5, SNK 16, 36, 38 Aktivet e Investuara, 

Aktivet e Mbajtura për Shitje SNK 40, SNRF 

5, Aktive Biologjike SKK 12, SNK 41 

 

15:00 - 17:00 

 Lektor: Prof. Asoc. Dr. Mirela Miti  

 

13 Maj 2023 

Pasqyrat Financiare SKK 2, SNK 1,7. 

Instrumentet Financiar SKK 3, SNK 32,39 

SNRF 7,9. SNRF 1 Përgatitja e PF sipas SNRF 

 

17:00 - 19:00 

 Lektor: Dr. Julian Naqellari  

 

 

 
13 Maj 2023 

Te ardhurat SKK 8, SNRF 15. Grantet dhe 

Ndihma Qeveritare SKK10, SNK 20. Kurset e 

Këmbimit SKK 12, SNK 21. Kombinimi i 

Bizneseve dhe Konsolidimi SKK 9, SNRF 3, 

Pjesëmarrjeve, Sipërmarrjeve te Përbashkëta 

SKK 14 

 

 

 
19:00 - 21:00 

 Lektor: Dr. Julian Naqellari  

 


